

بسمه تعالی
نهضت آزادی ایران
تاسیس ۱۳۴۰

نامه به روزنامه کیهان هوایی در مورد مطالب خلاف واقع در رابطه با نهضت

شماره: ۶۹/۱۰۱

تاریخ: ۶۹/۱/۹

روزنامه محترم کیهان هوایی

با سلام، در شماره ۸۷۰ در مورخه ۱۳۶۸/۱۲/۱۶ آن روزنامه در صفحات ۸ و ۱ مطالبی خلاف واقعیت در ارتباط با نهضت آزادی درج نموده‌اید که مقتضی است طبق قانون مطبوعات نسبت به چاپ پاسخ نهضت آزادی در همان صفحات اقدام فرمائید. با توجه به نامه شماره ۶-۲۱۵۸۱ مورخ ۶۸/۱۲/۱۹ سردبیر روزنامه به دبیر کل نهضت آزادی ایران مبنی بر اینکه روزنامه کیهان هوایی «بنا به شیوه همیشگی خود، آمادگی چاپ پاسخ نهضت آزادی را خواهد داشت. . .» امیدواریم با چاپ پاسخ ما به روشن شدن اذهان خوانندگان خود کمک کنید:

(۱) در صفحه اول با استفاده از حروف بزرگ، عنوان اصلی روزنامه به صورت زیر به چاپ رسیده است: «حمله مسلحانه پلیس آمریکا به یک ایرانی به خاطر اقامه نماز در فرودگاه اورلندو» و در ذیل آن با حروف ریز آمده است:

«با وجود اینکه گفته می‌شود این شخص از وابستگان نهضت آزادی است اما تا کنون سران نهضت کوچکترین عکس‌العملی به این ماجرا نشان نداده‌اند.»

(۲) در صفحه ۸ تحت عنوان «حمله مسلحانه پلیس آمریکا به یک ایرانی به خاطر اقامه نماز در فرودگاه» بعد از درج خبر مربوط به حمله پلیس و مجروح نمودن و انتقال آقای جمال کاظمی به بیمارستان، آمده است:

«بر اساس گزارش دیگری جمال کاظمی از اعضای نهضت آزادی است اما با این حال و با وجود گذشت بیش از دو ماه از این ماجرا نهضت آزادی و سران آن هنوز هیچگونه واکنشی نسبت به این ماجرا بروز نداده و عمل پلیس آمریکا را در ضرب و شتم یک مسلمان ایرانی و عضو نهضت آزادی به دلیل اقامه نماز محکوم نکرده‌اند.»

(۳) در صفحه ۸، تحت عنوان «مواضع نهضت آزادی این‌گونه زیر سؤال می‌رود...» پس از تکرار مکرر مطالب فوق، ادامه داده‌اید که: «همین سران نهضت آزادی که در تهران چپ می‌روند راست می‌روند اعلامیه و اطلاعیه می‌دهند، مشتاقانه با رادیوهای بیگانه به مصاحبه می‌پردازند، به دنبال مجروح شدن یک عضو نهضت آزادی آن هم به دلیل اقامه نماز، موضوع را به سکوت برگزار کرده‌اند. آیا این سکوت سؤال برانگیز نیست؟ آیا ضرب و شتم یک عضو نهضت در آمریکا به دلیل اقامه نماز کوچکترین واکنش را نمی‌طلبد؟» سپس به اتهامات و حملات ادامه داده اضافه گردیده است که نهضت آزادی ایران طرفدار پایان جنگ تحمیلی بدون شناخته شدن متجاوز بوده است و علاوه بر آن گروهها و احزاب سیاسی دارای استقلال نیستند...»

ذیلاً به قسمتی از اتهامات و اظهارات خلاف واقع فوق پاسخ می‌دهد:

(۱) آقای جمال کاظمی هرگز عضو نهضت آزادی ایران (چه در داخل و چه در خارج از کشور) نبوده است و ایرادات و انتقادات آن روزنامه نسبت به نهضت آزادی ایران بر اساس یک فرض یا اتهام نادرست بنا شده است.

(۲) نهضت آزادی ایران خبر حمله پلیس آمریکا به آقای جمال کاظمی را از طریق همین شماره روزنامه کیهان هوائی، مورخ ۱۶ اسفند ۱۳۶۸ دریافت کرده است.

(۳) نهضت آزادی ایران ضمن اظهار تاسف از این واقعه، هرگونه برخورد و یا حمله‌ای از جانب پلیس به هر مسلمانی که طبق موازین اسلامی در حال اقامه نماز باشد را به شدت محکوم می‌کند. طبیعتاً حمله پلیس آمریکا به یک مسلمان در حال نماز را نیز شدیداً محکوم می‌کند و از این لحاظ فرقی بین یک عضو نهضت آزادی و سایر برادران مسلمان قائل نیست.

(۴) چون در همین مقاله «مواضع نهضت آزادی این گونه زیر سؤال می‌رود...» اشاره‌ای خلاف واقع در مورد موضع نهضت درباره جنگ تحمیلی نموده‌اید، ضرورت دارد خاطر نشان سازد که نهضت آزادی هرگز پایان جنگ را بدون شناخته شدن متجاوز مطرح نکرده است. بلکه بر عکس در زمانی که احتمال قبول شرایط مورد نظر ایران بیشتر از تیرماه ۱۳۶۷ و یا امروز بوده در نشریه مفصل «پایان عادلانه جنگ بی‌پایان» شرایط و پیشنهادات عملی خود را با رعایت موازین اسلامی و استقلال کشور منتشر ساخت، که یکی از آن شرایط شناخته شدن متجاوز بود. این نشریه در اول دیماه ۱۳۶۴ منتشر گردید و تا آنجائی که اطلاع داریم مورد مطالعه بعضی از بالاترین مقامات و مسئولین روز جمهوری اسلامی نیز قرار گرفت. حال چگونه دبیر سرویس خبر با بکار گرفتن الفاظی مانند «موضع سازشکارانه» اعلام می‌دارند نهضت آزادی می‌خواست که جنگ بدون شناخته شدن متجاوز پایان یابد؟

(۵) در خاتمه، از کیهان هوائی انتظار داریم که در درج اخبار، به ویژه اخبار مربوط به احزاب و سازمانهای سیاسی تحقیق و دقت بیشتری نمایند تا تحلیل‌ها و استنباط‌های متکی بر اینگونه اخبار موجب رشد و آگاهی خوانندگان و جامعه گردد، نه برعکس موجب بدبینی و تفرقه و گمراهی مردم.

نهضت آزادی ایران

۶۹/۱/۹